Россия

119992 г. Москва

Лужнецкая набережная, д.8 стр.1

www.russianbowling.ru

fsbr@russianbowling.ru

тел: +7 (495) 970-81-93

ФЕДЕРАЦИЯ БОУЛИНГА РОССИИ

№ - 01-СС

от 07.01.2018 г.

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

О порядке использования программ кондиционирования игровых
дорожек на официальных спортивных мероприятиях ФБР.

         На основании результатов проведённых опросов региональных

федераций и организаторов официальных спортивных мероприятий,
включаемых в ЕКП Минспорта и в календарь ФБР утвердить следующие

основные требования к организаторам официальных мероприятий в

части выбора и использования программ кондиционирования игровых
дорожек:

1. Организатор обязан выбрать и опубликовать длину (+/- 1 фут)

предполагаемой игровой диаграммы не менее, чем за месяц до начала
соревнований.

2. Организатор обязан выбрать и опубликовать не менее 3 игровых
диаграмм, одна из которых будет использоваться на соревновании.

3. Выбор игровой диаграммы должен происходить открытым жребием
до начала соревнований из опубликованных ранее диаграмм.

4. Организатор вправе использовать диаграммы, составленные
техническими делегатами ETBF (по согласованию с руководством ФБР), а

также диаграммы, представленные в картотеках World Bowling и KEGEL.
5. Ответственность за нанесение игровых диаграмм

кондиционирования игровых дорожек полностью лежит на организаторе

официального мероприятия.
6. Организатор обязан до начала соревнований указать, кто

персонально отвечает за уборку и подготовку игровых дорожек во время
соревнований.

Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за

собой.

Президент
ООО «ФБР»                                                                        С.Н. Лисицын

http://www.russianbowling.ru/